ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2024 г. № 333

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Развитиемежрегиональных,международных

и внешнеэкономическихсвязей РеспубликиДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную

программу Республики Дагестан «Развитие межрегиональных, международных

и внешнеэкономических связей Республики Дагестан», утвержденную

постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 октября 2023 г.

№ 423 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

«Развитие межрегиональных, международных и внешнеэкономических связей

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravoj^e-dag.ru), 2023, 25 октября, № 05002012191; 2024,
20 февраля, № 05002012936).

2. Настояш;ее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ь Правительства

ики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 октября 2024 г. № 333

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Развитие межрегиональных, международных

и внешнеэкономических связей Республики Дагестан»

1. Абзацы второй и третий раздела 2изложить в следующей редакции:

«В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 7мая

2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на

период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», основных положений

Стратегии социально-экономического развития Республики Дагестан на период

до 2030 года, утвержденной Законом Республики Дагестан от 12 октября 2022 г.

№ 70 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития

Республики Дагестан на период до 2030 года», Программой предусмотрен ряд

основных мероприятий, направленных на осуществление преобразований в

ведущих отраслях экономики.

Основными целями Программы в области межрегионального и

международного сотрудничества являются усиление позиций Республика

Дагестан на международном, межрегиональном уровнях, формирование сети

устойчивых^ партнерств с иностранными государствами и создание

необходимой инфраструктуры для внешнеэкономической деятельности,

технологической и промышленной кооперации и освоения новых рынков, а

также расширение и укрепление кооперационных связей Республики Дагестан с

другими регионами Российской Федерации.».

2. Абзац второй раздела 3изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая

2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на

период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» перед Правительством

Российской Федерации и регионами Российской Федерации поставлена задача

обеспечить к 2030 году прирост объема экспорта несырьевых неэнергетических

товаров не менее чем на две трети по сравнению с показателем 2023 года.».